
راهکار پورشه برای مقابله با تعرفه ها و 
رکود چین

پورشه به کارمندانش هشدار داد با توجه به اینکه به دنبال راه هایی برای جبران کاهش فروش در 
چین و افزایش هزینه های تعرفه ای آمریکاست، برای کاهش بیشتر هزینه ها آماده باشند.

به گزارش ایسنا، »الیور بلوم«، مدیر عامل پورشه به کارمندانش اعلام کرد که این تولیدکننده 
خودروهای لوکس، مذاکرات مربوط به کاهش بیشتر نیرو را در نیمه دوم سال میلادی جاری، آغاز 
خواهد کرد. مدیریت، پس از اقداماتی برای کاهش تعداد کارکنان در اوایل سال میلادی جاری به 
وعده هایش برای تخفیف بیشتر عمل خواهد کرد.»بلوم« گفت: ادامه روند فعلی مدل کسب وکار ما 

که دهه ها به خوبی به ما خدمت کرده است در حال حاضر، امکان پذیر نخواهد بود.
پورشه با تقاضای کمتر از حد انتظار برای خودروهای برقی و فروش ضعیف خودروهای لوکس در 
چین، دست و پنجه نرم می کند. در آمریکا، بزرگترین بازار پورشه که در آن صرفا به واردات متکی 
است، اقدامات تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، بر حاشیه سود این شرکت تاثیر گذاشته 
است.بلوم گفت: این موارد به ما ضربه سختی خواهد زد. پورشه، اوایل ماه میلادی جاری، پس از 
رکود اقتصادی در آمریکا و ضعف مداوم در چین، نسبت به مسیر سختی که برای فروش در سال 
میلادی جاری در پیش دارد، هشدار داد.این تعدیل های اضافی که قرار است با رهبران کارگری توافق 
شود، به منظور افزایش سودآوری پورشه در سال های میلادی آینده است.طبق گزارش بلومبرگ، 
پورشه در تقلا برای کاهش هزینه های تولیدش در آلمان، که نیروی کار و انرژی گران هستند، از 
فولکس واگن، پیروی می کند. فولکس واگن، اواخر سال میلادی گذشته با اتحادیه های کارگری به 

توافق رسید تا ظرفیت تولید را کاهش دهد و طی پنج سال آینده ۳۵ هزار کارمند را اخراج کند.

 سایه مشکلات روی سر صنعت در 
خراسان رضوی

خراسان رضوی، یکی از قطب های اصلی صنعتی شرق کشور است که با بیش از ۴۰۰۰ واحد تولیدی 
فعال، سهم قابل توجهی در تولید، اشتغال زایی و صادرات غیرنفتی ایران ایفا می کند. تنها در سال 
۱۴۰۲، بیش از ۲.۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی از مبادی این استان ثبت شده که نشان دهنده 
رشد ۳۰ درصدی نسبت به سال گذشته دارد. حضور بیش از ۱۱ هزار نیروی شاغل، فعالیت ده ها 
واحد صنعتی و حرکت در مسیر توسعه زیرساختی، این شهرک را به یک نمونه قابل توجه در الگوی 
رشد صنعتی کشور تبدیل کرده است. در این گزارش ظرفیت ها، موانع و دستاوردهای واحدهای 

تولیدی بعد از جگ ۱۲ روزه در شهرک صنعتی این استان بررسی شده اند.

بازار مسکن گفت:  کارشناس 
ابزاری  فروش متری بیشتر 
برای سرمایه گذاری است تا 
راهی برای خانه دار شدن و در 
نبود نظارت شفاف، می تواند با 
اقتصادی  و  حقوقی  چالش های 
باشد.به گزارش خبرنگار  همراه 
مهر، در شرایطی که قیمت 
مسکن طی سال های اخیر رشد 
بی سابقه ای داشته و توان خرید 
خانوارها، به ویژه در دهک های 
پایین درآمدی، کاهش یافته، 
در این شرایط برخی از افراد 
و شرکت ها با فروختن متری 
املاک به مردم، از این تقاضا 
بهره برداری می کنند. این روش 
می تواند برای افرادی که توان 
خرید یک واحد کامل را ندارند 
جذاب باشد، اما در عین حال 
سرمایه گذاران  برای  خطراتی 
به زعم  که  دارد.روشی  خرد 
برای  راه حلی  می تواند  برخی 
خانه دار شدن تدریجی باشد، 
اما نبود سازوکار قانونی شفاف و 
فقدان نظارت دقیق، این شیوه 
را به گزینه ای پر ریسک برای 
مردم تبدیل می کند. همچنین 

بر اساس آخرین اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه بخش مسکن در 
خرداد ماه امسال ۳۹ درصد برآورد شده و تورم نقطه به نقطه مسکن در خردادماه نیز 
۳۶.۸ درصد و تورم ماهانه ۲.۲ درصد بوده استاز سوی دیگر، اگرچه بانک مرکزی از 
اواسط تابستان سال گذشته گزارشی در خصوص تحولات بازار معاملات مسکن شهر 
تهران منتشر نکرده است، اما بر اساس گفته داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک 
نرخ خرید و اجاره بها در بازار ملک طبق شواهد میدانی افزایش یافته و بازار همچنان 
در رکود تورمی قرار دارد. در چنین شرایطی، برخی مستأجران و متقاضیان مسکن 
که امکان خرید یک واحد کامل را ندارند، به روش هایی چون خرید متری به عنوان 
گزینه جایگزین نگاه می کنند.با این حال، کارشناسان حوزه حقوقی و اقتصادی هشدار 
می دهند که خرید متری مسکن بدون پشتوانه حقوقی، نه تنها مشکل تأمین مسکن 
را حل نمی کند، بلکه ممکن است به بروز کلاهبرداری های جدید و سردرگمی های 
حقوقی منجر شود. ایده فروش متری مسکن نخستین بار در سال ۱۳۹۹ توسط 
سازمان بورس مطرح شد، هدف این طرح، جذب سرمایه های خرد مردمی و نیز 
فراهم سازی شرایطی برای سرمایه گذاری در بخش مسکن، به ویژه برای اقشار کم درآمد 
عنوان شد. اما این طرح با وجود جذابیت ظاهری، به دلایل مختلفی، تاکنون در حد 
چند تجربه محدود باقی مانده است.گفتنی است، حتی اگر این پیش فروش ها طبق 
قوانین انجام شود، نظارت بر آن ها کم است. به همین دلیل، خطرات زیادی برای 
سرمایه های خرد وجود دارد، خصوصاً اگر این قراردادها درست ثبت نشوند یا از نظر 
قانونی مشکلی داشته باشند، همچنین بسیاری از پلتفرم های آنلاین و مشاوران املاک 
بدون مجوز لازم این پیش فروش ها را انجام می دهند، که این باعث می شود نظارت 
بر صحت قراردادها به شدت کاهش یابد و مردم در معرض ریسک قرار بگیرند.فروش 
متری مسکن ابزاری برای سرمایه گذاری در همین راستا، فرشید ایلاتی کارشناس بازار 
مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به سابقه اجرای طرح فروش متری مسکن، 
گفت: این مدل از حدود ۶ سال پیش به صورت استارت آپ در کشور مطرح شده و 
هم اکنون چند شرکت به صورت محدود در این حوزه فعالیت دارند، اما نخستین بار این 
ایده به طور جدی از سوی سازمان بورس و به عنوان ابزار جدیدی برای سرمایه گذاری 
ملکی پیشنهاد شد.وی افزود: هدف اصلی از این طرح، ایجاد گزینه ای جدید برای 
سرمایه گذاران در بازار مسکن بود، همان طور که امکان سرمایه گذاری در طلا به صورت 
گرمی یا میلی گرمی فراهم شده، فروش متری مسکن نیز در بورس با همین منطق 
پیشنهاد شد تا امکان سرمایه گذاری خرد در بازار ملک مهیا شود. حتی یک ابزار 
مشخص به نام اوراق سلف موازی خرید مسکن نیز تعریف شد، اما به دلیل وجود 
چالش های فقهی و حقوقی، این ابزار هنوز به مرحله اجرا و ابلاغ نهایی نرسیده است.

ایلاتی ادامه داد: باید دقت داشت که این طرح از ابتدا با رویکرد کمک به خانه دار 
شدن مستأجران تعریف نشده بود. بلکه هدف آن، امکان پذیر ساختن ورود سرمایه های 

خرد به پروژه های ساختمانی بود و 
نباید به عنوان راهکار قابل اتکا برای 
فاقد مسکن  اقشار  خانه دار شدن 
تلقی شود.وی تصریح کرد: هرچند 
ممکن است برخی از افراد فاقد 
مسکن یا مستاجرانی که امکان 
خرید کامل یک واحد را ندارند، 
از این شیوه به عنوان بخشی از 
سبد پس انداز استفاده کنند، اما 
به دلیل پیچیدگی های حقوقی، 
نبود چارچوب نظارتی دقیق، و 
شرکت های  بلوغ نیافتگی  همچنین 
فعال در این حوزه، نمی توان این 
روش را در شرایط فعلی توصیه 
کرد.این کارشناس بازار مسکن با 
اینکه ساختار فروش متری  بیان 
در بازار آزاد با چالش های متعدد 
حقوقی مواجه است، اظهار کرد: 
موضوع اصلی آن است که در این 
نوع فروش، چند نفر به طور مشترک 
مالک یک واحد می شوند، بدون 
آن که هیچ کدام امکان سکونت در 
آن را داشته باشند. در نتیجه، فروش 
متری بیشتر یک ابزار سرمایه گذاری 
است تا راه حلی برای سکونت.ایلاتی 
تأکید کرد: آنچه در کشورهای دیگر 
به عنوان مدل مطلوب مطرح است، 
نه فروش متری مسکن بلکه راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری املاک و مستغلات 
)REITs( است. در این مدل، کل یک واحد مسکونی توسط صندوق خریداری 
می شود و متقاضی به اندازه سهم خود، مثلًا یک دانگ، در ملک مالکیت پیدا می کند. 
پنج دانگ باقیمانده نیز از طریق اجاره به شرط تملیک به همان فرد واگذار می شود.

وی افزود: در این مدل، فرد مستأجر در واقع در خانه ای ساکن می شود که بخشی از 
آن را از ابتدا خریداری کرده و مابقی را در قالب اقساط اجاره ای بازپرداخت می کند تا 
در پایان دوره، مالک کامل واحد شود. با وجود آن که نرخ سود این صندوق ها معمولاً 
بالاست، اما برای مستأجران می تواند مقرون به صرفه تر از پرداخت سالانه اجاره بها و 
ودیعه باشد.ایلاتی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر، یک یا دو صندوق از این 
دست در کشور شکل گرفته، اما هنوز ساختار اجرایی آن ها کامل نیست. توسعه این 
مدل ها می تواند بسیار کارآمدتر از فروش متری باشد و نقش مؤثرتری در حل بحران 
دسترسی به مسکن ایفا کند.آیا نظارت کافی وجود دارد؟ به گزارش مهر، فروش متری 
مسکن، در صورتی که با نظارت دقیق و شفافیت باشد، می تواند فرصتی مناسب برای 
جذب سرمایه های خرد و حفظ ارزش پول در شرایط اقتصادی ناپایدار باشد. با توجه 
به تأثیرات مثبت این طرح در توسعه پروژه های مسکونی و امکان مشارکت اقشار 
مختلف جامعه در بازار مسکن، ضرورت توجه به نظارت های قانونی و اجرایی بیشتر از 
همیشه احساس می شود.با توجه به حساسیت های موجود در بازار مسکن و احتمال 
بروز نوسانات قیمتی، نظارت دقیق و شفافیت در اجرای این طرح ها از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. کارشناسان بر این باورند که در صورت وجود نظارت دقیق، این نوع 
سرمایه گذاری می تواند به عنوان یک راهکار مؤثر برای حفظ ارزش پول و مقابله با 
تورم عمل کند. برای جلوگیری از مشکلاتی نظیر افزایش غیرواقعی قیمت ها یا بروز 
فساد در این پروژه ها، کارشناسان پیشنهاد می کنند که نظارت های مستقلی از سوی 
نهادهای دولتی و سازمان ها بر این طرح ها اعمال شود. علاوه بر این، اطلاع رسانی 
شفاف به سرمایه گذاران و ارائه گزارش های دقیق از روند پیشرفت پروژه ها می تواند 
اعتماد عمومی را افزایش دهد و از بروز مشکلات قانونی جلوگیری کند.فروش متری 
مسکن از نظر فقهی بلامانع استبراساس این گزارش، در ادامه بررسی ابعاد حقوقی و 
شرعی فروش متری مسکن در بورس، »غلامرضا مصباحی مقدم« رئیس کمیته فقهی 
سازمان بورس روز چهارشنبه، ۲۵ تیر ۱۴۰۴ در نشست خبری با اشاره به سابقه 
بررسی این موضوع در کمیته فقهی گفت: بحث امکان خرید و فروش متری مسکن 
در بورس از جمله مباحث قدیمی ما بوده است. وی افزود: این پیشنهاد ابتدا از سوی 
سازمان بورس و بورس کالا مطرح شد و پس از طرح در جلسات رسمی، مورد بررسی 
فقهی قرار گرفت. در نهایت، کمیته فقهی سازمان بورس موافقت کرد و از این جهت، 
خرید و فروش مسکن به صورت متری فاقد منع فقهی است، اگر نیاز به بازنگری و 

تکمیل هم باشد آمادگی داریم.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در گفتگو با سی جی تی ان چین با اشاره به تهاجم ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا به 
کشورمان گفت: این یک منازعه نیست؛ یک اقدام تجاوزکارانه است — تجاوزی بی دلیل از سوی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران. ما هیچ راهی برای 
اعمال حق دفاع از خود نداشتیم، بنابراین از کشورمان دفاع کردیم؛ اینجا، در سرزمین مان، به شکلی شجاعانه ایستادگی کردیم و مهاجمان را وادار کردیم تا 
تجاوزشان را متوقف کنند و خواستار آتش بس بی قید و شرط شوند — که از سوی ما پذیرفته شد. وی افزود: البته این آتش بس شکننده است و دلیل آن نیز 
روشن است: هیچ آتش بسی از سوی آن رژیم )رژیم صهیونیستی( قابل اتکا نیست، چرا که سابقه ای بسیار بد دارد. بنابراین ما کاملًا هوشیار و آماده ایم اگر این 

آتش بس شکسته شود.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: ما جنگ را نمی خواستیم، اما برای آن آماده بودیم

info@sobh-eqtesad.ir

واردات خودرو توسط ایرانیان 
خارج در دست بررسی است

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت گفت: 
تصمیم گیری نهایی درباره واردات خودرو توسط ایرانیان خارج از کشور هنوز 
انجام نشده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه تجارت 
ایران، نرگس باقری زمردی درباره آخرین وضعیت آئین نامه واردات خودرو 
اظهار کرد: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۴ بند »ر« تبصره یک قانون بودجه 
امسال ما موظف هستیم که خودروهای نو و کارکرده حتی بالای ۲۵۰۰ 
سی سی را وارد کشور کنیم.مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت ایران، تصریح کرد: منتهی با توجه به اینکه ورودی های آنها 
افزایش قابل توجه داشته است، مجلس شورای اسلامی در قالب یک سهمیه 
که برای این واردات در نظر گرفته، تعیین کرده که میزان مشخصی از این 
خودروها بتوانند وارد کشور شوند.وی افزود: طی جلساتی که اخیراً در این 
خصوص داشتیم، تعرفه های واردات خودرو به گمرک و سامانه ها اعلام شد 
و درباره ساز و کار اجرایی آن نیز طی جلساتی که داشتیم تصمیم گیری 
شده است باقری زمردی در ادامه با اشاره به تصمیم گیری های اخیر در 
خصوص واردات خودروهای نو و کارکرده، اضافه کرد: درباره واردات خودرو 
از سوی ایرانیان مقیم خارج از کشور تصمیم نهایی گرفته نشده است و 
جلسات همچنان در حال برگزاری است تا در زمینه چگونگی نحوه واردات 
خودرو برای آنها تصمیم گیری شود. امیدواریم با بررسی های انجام شده در 
روزهای آینده برای اجرایی شدن، این مهم به سامانه جامع تجارت ابلاغ و 
زمینه اجرای آن فراهم و مسیر برای واردات خودروهای نو و کارکرده باز شود.

آشفته بازار موبایل در تابستان 
۱۴۰۴؛ از رشد قیمت تا افت فروش

بازار تلفن همراه در ایران این روزها درگیر نابسامانی هایی است که صدای 
خریداران، فروشندگان و حتی کارشناسان را درآورده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بازار تلفن همراه در ایران این روزها درگیر نابسامانی هایی 
است که صدای خریداران، فروشندگان و حتی کارشناسان را درآورده است. 
افزایش افسارگسیخته قیمت ها، نبود نظارت مؤثر، نوسانات نرخ ارز و ضعف 
در خدمات پس از فروش باعث شده تا این بازار از تعادل خارج شود و موبایل 
-به عنوان یک کالای ضروری- بیش از پیش از دسترس اقشار متوسط و 
ضعیف جامعه فاصله بگیرد.در حالی که نرخ ارز در ماه های اخیر روندی 
نوسانی داشته و گاه صعودی و گاه نزولی بوده اما قیمت گوشی های موبایل 
با سرعتی فراتر از آن افزایش یافته و در مواردی حتی از نرخ رشد دلار هم 
پیشی گرفته است؛ موضوعی که نشان از وجود سازوکارهای غیرشفاف در 
این بازار دارد.بررسی های میدانی خبرنگار مهر از مراکز اصلی فروش موبایل 
در تهران، به ویژه در پاساژهای پرمراجعه ای مانند علاالدین، نشان می دهد که 
قیمت یک مدل مشخص در دو فروشگاه مجاور می تواند تا یک میلیون تومان 
اختلاف داشته باشد. این تفاوت فاحش که هیچ منطقی جز نبود نظارت و 
سوءاستفاده واسطه ها ندارد، خریداران را سردرگم کرده و به بی اعتمادی 
عمومی نسبت به بازار دامن زده است.جهش قیمت ها؛ از برندهای اقتصادی تا 
پرچمداران لوکس در حال حاضر، برند سامسونگ با سهم حدود ۵۰ درصدی 
از بازار، همچنان پرطرفدارترین برند موبایل در ایران به شمار می رود، اما 
قیمت محصولات آن به سطحی رسیده که حتی مدل های میان رده نیز از 
توان خرید بسیاری از خانوارها خارج شده اند.نوسانات ارزی تنها مقصر 
نیست اگرچه فروشندگان، نوسانات نرخ ارز را مهم ترین عامل افزایش 
قیمت ها عنوان می کنند، اما بررسی ها نشان می دهد که رشد قیمت بسیاری 
از گوشی ها بیش از نرخ رشد دلار بوده و نشانه ای از التهاب درونی بازار موبایل 
است. بنابراین به نظر می رسد نبود سامانه ای رسمی برای اعلام قیمت، ضعف 
نظارت نهادهای مسئول و فضای غیررقابتی، زمینه را برای سودجویی دلالان 
و فروشندگان فراهم کرده است.نکته دیگر آنکه مشکلات بازار موبایل تنها به 
قیمت های بالا ختم نمی شود. خریدارانی که هزینه های سنگین برای خرید 
گوشی های هوشمند پرداخت می کنند، در صورت خرابی یا نیاز به گارانتی با 
چالشی دیگر مواجه می شوند. ضعف زیرساخت خدمات پس از فروش، نبود 
قطعات اصلی، عدم پاسخ گویی نمایندگی ها و گارانتی های غیرواقعی در اغلب 
موارد عملًا مشتریان را در مواجهه با مشکل تنها می گذارد.این وضعیت در 
حالیست که درآمد خانوارها نسبت به سال گذشته تغییر محسوسی نداشته، 
رشد چند ده درصدی قیمت موبایل باعث شده تا بسیاری از مردم، به جای 
خرید گوشی جدید، به استفاده طولانی تر از گوشی فعلی یا تعمیرات مکرر 
آن روی بیاورند. برای بخشی از جامعه، خرید گوشی نو -حتی از میان رده ها- 
دیگر در اولویت اقتصادی قرار ندارد.بر همین اساس نیز کارشناسان بازار 
معتقدند که برای بازگشت آرامش به بازار موبایل، اقدامات فوری و مؤثری 
همچون راه اندازی سامانه رسمی و شفاف برای اعلام قیمت روز گوشی ها، 
تقویت نقش نظارتی تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف کننده و توسعه 
شبکه خدمات پس از فروش واقعی برای برندهای پرفروش باید در دستور 
کار قرار گیرد.به گزارش مهر، بازار موبایل ایران به مرحله ای رسیده که در آن 
مردم نه به دلیل کمبود، بلکه به خاطر قیمت های غیرمنطقی و خدمات ناقص، 
از خرید بازمی مانند. اگر نهادهای مسئول به سرعت برای کنترل قیمت ها، 
ساماندهی بازار و تقویت خدمات پس از فروش وارد عمل نشوند، شکاف 
دیجیتال در جامعه عمیق تر خواهد شد و تلفن همراه، از یک نیاز روزمره به 

کالایی تجملی برای اقلیت مبدل می شود.

گزیده خبر
نقاشیان رضا  حمید  طحان نظیف: شورای نگهبان پاسدار جمهوریت و اسلامیت در کشور است

سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران؛

کرمان می تواند »هاب 
صادراتی« ایران شود

وزیر صمت: برای اولین بار کنسانتره 
تیتانیوم در کشور تولید می شود

ایسنا/کرمان سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: استان کرمان 
با توجه به ظرفیت های بالای صنعتی، معدنی و کشاورزی، می تواند به یکی از قطب های اصلی تجارت 
خارجی ایران تبدیل شود.محمدصادق قنادزاده، امروز ۲۸ تیر در جلسه توسعه تجارت استان کرمان 
اظهار کرد: با وجود این ظرفیت ها، کرمان هنوز به جایگاه واقعی خود در حوزه صادرات نرسیده است. 
وی تأکید کرد: با عزم جدی نهادهای دولتی، اتاق بازرگانی و استانداری، تلاش برای شناسایی موانع 

و ارائه راهکارها در حال انجام است.قنادزاده گفت: در جلسه امروز، هم .......

فروش بیش ۱۹ تن شمش طلا طی یک 
سال و نیم

تهرانی ها صدرنشین سپرده گذاری در 
بانک ها

تشکیل کارگروه ویژه برای عبور از چالش های 
صادرات معدنی
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فروش متری مسکن؛ چالش ها و پیامدهای اقتصادی در بازار
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طحان نظیف: شورای نگهبان پاسدار جمهوریت و اسلامیت در کشور استگزیده خبر
کوثری: ایران اهل منطق و مذاکره 

است، اما تسلیم نخواهد شد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ایران همواره در مسیر 
منطق و گفتگو حرکت کرده، اما هیچ گاه در برابر فشار و تهدید کوتاه نخواهد آمد.

اسماعیل کوثری در گفتگو با خبرنگار مهر، در واکنش به تهدید برخی کشورهای 
اروپایی مبنی بر فعال سازی مکانیسم ماشه و بازگرداندن قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل، اظهار کرد: ایران هیچ گاه شروع کننده جنگ و بحران نبوده است، اما 
در برابر هرگونه تهدید، با قدرت پاسخ خواهد داد.وی با اشاره به شهادت سرداران 
بزرگ، دانشمندان هسته ای و مردم بی گناه کشورمان در جنگ ۱۲ روزه، بیان کرد: 
غربی ها که دم از حقوق بشر و قانون می زنند، حالا با تهدیدات مستقیم و اقدامات 
غیرقانونی خود، نشان داده اند که نه تنها به قوانین بین المللی پایبند نیستند، بلکه 
در عمل حقوق بشر را نیز زیر پا گذاشته اند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تهدیدات کشورهای اروپایی، ادامه داد: 
این ها همان کشورهایی هستند که برجام را امضا کردند، اما بعد از اینکه آمریکا به 
راحتی از آن خارج شد و توافق را پاره کرد، به تعهدات برجامی خود عمل نکردند. 
وقتی خودشان امضا کردند اما به تعهداتشان عمل نکردند، دیگر تهدیدهایشان چه 
معنایی دارد؟کوثری یادآور شد: در طول این سال ها، جمهوری اسلامی ایران بارها 
مورد تهدید قرار گرفته، ولی هیچ گاه عقب نشینی نکرده است.نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از رفتارهای دوگانه کشورهای غربی، گفت: آنان اگر 
قانون و منطق دارند، چرا به توافقی که خودشان نوشته و امضا کردند-برجام- عمل 
نمی کنند؟کوثری با اشاره به سابقه ایران در عرصه دیپلماسی، افزود: ما اهل منطق 
و گفتگو هستیم، اما اهل تسلیم نیستیم. ما آغازگر هیچ جنگی نبوده ایم. همان طور 
که در دفاع مقدس هشت ساله دیدیم که غرب و شرق پشت صدام ایستادند اما 
کاری از پیش نبردند، امروز هم اگر بخواهند تعرضی به کشورمان کنند، پاسخ شان 
را محکم تر خواهند گرفت.وی در ادامه، گفت: آمریکا در زمان مذاکرات برجام، 
همزمان ایران را تحریم می کرد و بعد هم مذاکره را ترک کرد. حالا هم می خواهند 
با ابزارهایی مثل اسنپ بک یا مکانیسم ماشه به ما فشار بیاورند، اما این تهدیدات و 
فشارها فقط بازی روانی است و این عملیات روانی علیه مردم ایران جواب نخواهد 
داد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: اگر غربی ها حسن نیت دارند، ابتدا باید تجاوزات و جنایات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرده و بعد صحبت از مذاکره کنند. ما میز مذاکره را ترک 
نکرده و در مسیر منطق و قانون حرکت کرده ایم. حالا هم اگر بخواهند تهدید کنند، 
ملت ایران آماده است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی هشدار داد: 
اگر دشمنان بخواهند به سمت استفاده از زور حرکت کنند، قطعاً با پاسخی محکم 
و شدید روبرو خواهند شد. ما تصمیمات مهمی اتخاذ خواهیم کرد و اجازه نخواهیم 

داد امنیت و اقتدار ملت ایران مورد خدشه قرار گیرد.

قالیباف: نباید اجازه داد کسی 
در شکاف اختلاف سلیقه ها برای 

جناح سیاسی اش آشیانه بسازد
محمدباقر قالیباف با بیان اینکه 
» حفظ انسجام بزرگترین وظیفه 
هر ایرانی است«، گفت: لازمه این 
دانستن  الخطاب  فصل  انسجام 
رهبر معظم انقلاب به عنوان تکیه 
گاهی اطمینان بخش است.به 
گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی امروز 

یکشنبه در نطق پیش از دستور گفت: امروز بر همگان روشن شده است که دشمن 
در جنگ ۱۲ روزه  تحمیلی ضربه  بزرگی از مردم ایران خورده است.وی تاکید کرد: 
بزرگ ترین عامل بازدارنده ی دشمن از دست درازی مجدد به ایران عزیز انسجام ملی 
است که دنیا آن را مشاهده کرد. بی تردید حفظ این انسجام بزرگ ترین وظیفه ی هر 
ایرانی است و لازمه این انسجام فصل الخطاب دانستن رهبر معظم انقلاب به عنوان 
تکیه گاهی اطمینان بخش است.رئیس مجلس بیان کرد: بیانات حکیمانه  رهبر فرزانه  
انقلاب در دیدار با مسئولان قوه قضاییه بار دیگر راهنمای خواص و مایه دلگرمی 
مردم شد. »امر ملی« دانستن کار بزرگ ملت در شکست  دادن دشمن مفهوم مهمی 
است  که ایشان بر آن تاکید کردند.مردم ایران باطل السحر نقشه های دشمنان 
ایرانند وی افزوود: دشمن ایران، بزرگترین شکست را از ملت ایران خورد؛ این دست 
ملت بود که به صورت دشمن سیلی زد. این ملت پیوندی از عمق جان با کشور خود 
دارد و بی وطن ها، ملت های اجاره ای یا مزدوران آواره، توان فهم نسبت تاریخی ملت 
ایران با کشورشان را ندارند. مردم ایران باطل السحر نقشه های دشمنان ایرانند.

قالیباف تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب یکپارچگی افراد با جهت گیری های سیاسی 
مختلف و بعضا متقابل و با وزن های مذهبی مختلف را اتحاد عظیم ملی دانستند 
که این وظیفه  سنگین برای نخبگان و مسئولان ایجاد می کند. ماموریت رهبر حکیم 
انقلاب به همه ما این است که نگهبان این امر ملی باشیم.نباید اجازه داد کسی در 
شکاف اختلاف سلیقه ها برای خود یا جناح سیاسی اش آشیانه بسازدوی افزود: بر 
همه واجب است از آنچه که این اتحاد و یکپارچگی را تضعیف می کند، پرهیز کنند 
و در مقابل ذی نفعان انشقاق و اختلاف، سینه سپر کنند؛ نباید اجازه داد کسی در 
شکاف اختلاف سلیقه ها برای خود یا جناح سیاسی اش لانه و آشیانه بسازد. افراد 
گوناگونی از سر کینه یا غضب نسبت به ایران یا نظام و یا برای گروه گرایی سیاسی، 
بقای خود را در چنگ زدن به چهره ی وحدت آفرین نظام می بینند اما ملت ایران 
عزم همدلی و یکپارچگی کرده است و به یاری خدا این امر ملی روز به روز قوی 

تر خواهد شد.

مهاجرانی: وزارت کشور علت دقیق 
واژگونی اتوبوس در فارس را گزارش 

می دهد

سخنگوی دولت گفت: وزارت کشور و دستگاه های مسئول، گزارش دقیق حادثه 
واژگونی اتوبوس در محور فیروزآباد–کوار و جان باختن ۲۱ نفر از هم میهنانمان را به 
دولت ارائه خواهند کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، فاطم مهاجرانی سخنگوی دولت 
در پی واژگونی یک اتوبوس مسافربری در استان فارس در شبکه ایکس نوشت: خبر 
واژگونی اتوبوس در محور فیروزآباد–کوار و جان باختن ۲۱ نفر از هم میهنانمان، بسیار 
تلخ و اندوه بار است.با پیگیری هلال احمر و استانداری فارس، روند امدادرسانی و 
رسیدگی به مصدومان ادامه دارد. وزارت کشور و دستگاه های مسئول، گزارش دقیق 

حادثه را به دولت ارائه خواهند کرد. با خانواده های داغدار ابراز همدردی می کنم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان مطابق با قانون اساسی، همزمان پاسدار 
جمهوریت و اسلامیت در کشور است.به گزارش خبرنگار مهر هادی طحان نظیف عضو 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان با حضور در برنامه صفحه اول شبکه خبر به مناسبت 
چهل و پنجمین سالروز تأسیس شورای نگهبان ضمن اشاره به تعاملات مستمر خود با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: اصلی در متمم قانون اساسی مشروطه وجود داشت 
که در آن آمده بود که ۵ نفر از فقهای آن عصر مصوبات مجلس را بررسی کنند که خلاف 
موازین شرع نباشد. این مسئله در قانون اساسی آن زمان نوشته می شود اما عملًا امکان اجرا 
پیدا نمی کند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی پس از آسیب شناسی این موضوع، قانونگذار 
اساسی ما با دقت و جزئیات شورای نگهبان را در قانون پیش بینی می نماید.وی افزود: شورای 
نگهبان مطابق با قانون اساسی، همزمان پاسدار جمهوریت و اسلامیت در کشور است. این 
شورا متشکل از یک جمع ۱۲ نفر است که ۶ نفر از آنها توسط رهبر انقلاب و ۶ نفر دیگر 
با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه و انتخاب نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتخاب می شود.

سخنگوی شورای نگهبان به موضوع نظارت بر مصوبات و انتخابات اشاره کرد و گفت: در دنیا 
نهادهای متعددی برای نظارت بر مصوبات و انتخابات وجود دارد که ممکن است عناوین آن ها 
متفاوت باشد، اما کارکرد آن ها مشابه است. به عنوان مثال، در برخی کشورها مانند فرانسه 
شورای قانون اساسی وجود دارد و در ایتالیا دادگاه قانون اساسی و در آلمان دیوان عالی فدرال 
فعال است. در نهایت، قانون اساسی به عنوان قانون مادر کشور باید مورد صیانت قرار گیرد و 
این وظیفه به یک نهاد سپرده می شود.وی افزود: در حوزه انتخابات نیز هر جایی که مجری 
را به انجام کاری وادار می کنید، باید ناظری وجود داشته باشد تا بررسی کند آیا کار طبق 
موازین قانونی پیش می رود یا خیر. در بعضی از کشورها این وظیفه بر عهده نهادهای خاصی 
است و در بعضی دیگر احزاب این کار را انجام می دهند، اما در هر صورت این کارکرد وجود 
دارد.طحان نظیف با اشاره به وظایف شورای نگهبان گفت: اگر از من بپرسید که اصلی ترین 

کارکرد شورای نگهبان چیست، باید بگویم که ما موظف به بررسی مصوبات مجلس هستیم 
تا اطمینان حاصل کنیم که این مصوبات خلاف مواضع شرع نباشند. از ابتدای انقلاب تاکنون 
بیش از ۳۵۵۲ مصوبه در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته است.وی ادامه داد: این 
مصوبات می تواند شامل یک ماده واحده یا حتی مصوبه ای با بیش از هفتصد ماده باشد. 
همچنین ما با دولت های مختلف نیز ارتباط داریم و اساسنامه هایی که در دولت تصویب 
می شود، برای بررسی به شورای نگهبان ارسال می گردد. تا کنون ۵۸۶ اساسنامه نیز مورد 
بررسی قرار گرفته است.سخنگوی شورای نگهبان همچنین به نقش این نهاد در قوه قضائیه 
اشاره کرد و گفت: ما استعلامات اشخاص را بررسی می کنیم. هر یک از شهروندان می تواند به 
دیوان عدالت اداری مراجعه کند و ادعا کند که مصوبه ای خلاف مواضع شرع یا قانون است. 
ما این موارد را در رابطه با عدم مقایرت با احکام اسلامی بررسی کرده و در مواردی ادعای 
شهروندان تأیید شده و مصوبات ابطال می شود.وی خاطرنشان کرد: در مقاطعی که انتخابات 
داریم، ما به طور مستمر درگیر چنین موضوعاتی هستیم و سعی می کنیم پا به پای مجلس، 
مصوبات را با دقت بررسی کنیم. بارها شاهد بوده ام که در صحن شورا نسبت به یک جمله 
یا عبارت، ساعت ها بحث و گفتگو می شود.سخنگوی شورای نگهبان به روند بررسی مصوبات 
و چالش های مربوط به آن، به خصوص طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی اشاره کرد و 
گفت: این مصوبه چند باری در رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان بوده است. عزیزان 
ما در مجلس با نوع ایرادات شورای نگهبان آشنا هستند. بسیار کم پیش می آید که ما بگوییم 
مصوبه ای را با ایرادی مواجه کرده ایم که باید آن را کنار گذاشته و بایگانی کنیم. ایرادات یا 
ابهامات شورای نگهبان عمدتاً جزئی هستند و در جهت تکمیل مصوبه مطرح می شوند.وی 
افزود: یعنی این ایرادات شامل ظرایف و دقت های حقوقی است که دایره شمول مصوبه را 
دقیق تر می کند. گاهی اوقات نیاز است که موضوع بزرگ تر یا کوچک تر شود. این مصوبه واقعاً 
چند بار در رفت و آمد بوده، اما نه به این معنا که ما با اصل موضوع مخالفیم. آخرین بار که 

این مصوبه آمد، ما سه ابهام نسبت به آن داشتیم که عزیزان ما در مجلس همان سه ابهام 
را برطرف کرده اند.طحان نظیف ادامه داد: الان که من خدمت شما هستم، این موضوع در 
دستور کار ما قرار دارد و ان شاءالله در اولین جلسه شورای نگهبان که خدمت اعضای محترم 
باشیم، فکر می کنم این موضوع مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. اگر این سه ابهام برطرف 
شده باشد، طبیعتاً باید مسیر ابلاغ را طی کند. اگر باز هم اگر برگشت بخورد، هیچ نگرانی 
نداریم.وی در ادامه تصریح کرد: یادم هست ایرادات روز اول را که بررسی می کردیم، تعداد 
آنها زیاد بود، اما طرح مفصلی بود و به مرور تعداد ایرادات کم شد.سخنگوی شورای نگهبان 
با اشاره به برنامه های آینده گفت: نسبت به سال آینده، طبق آنچه که وزارت کشور اعلام 
کرده، یازده اردیبهشت سال آینده انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا برگزار خواهد شد. 
طبق قانون، انتخابات میان دوره ای لزوماً باید با یک انتخابات سراسری برگزار شود. لذا چون 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را داریم، ما در چند حوزه نیز انتخابات میان دوره ای 
خواهیم داشت.وی افزود: ما در پنج حوزه انتخابات میان دوره ای مجلس خواهیم داشت که 
شامل تبریز، بندرانزلی، نقده و اشنویه، بستان آباد و بندرعباس می شود. این موارد مربوط 
به نمایندگانی است که مسئولیت هایی در دولت داشته اند. همچنین برای خبرگان نیز سه 
حوزه داریم؛ یکی آذربایجان شرقی، دیگری خراسان جنوبی و همچنین حوزه ای دیگر که 
اخیراً یکی از نمایندگان آیت الله نعیم آبادی به رحمت خدا رفته اند.طحان نظیف خاطرنشان 
کرد: در کنار مردم هستیم که انصافاً در صحنه بوده اند. همچنین از سایر عزیزان نیز تشکر 
می کنم؛ به ویژه از رسانه ملی و بخش های امدادی نیروهای مسلح که در خط مقدم بودند. ما 
هم سعی کردیم وظایف خود را انجام دهیم. اعضای مجلس نیز در آن ایام به خوبی در میدان 
بودند.سخنگوی شورای نگهبان گفت: نگرانی امروز مجلس از بازگشت مصوبات خودش وجود 
ندارد، زیرا می داند بالاخره ایرادات شورای نگهبان از چه جنسی است. خود ما نیز به خدمت 
عزیزان خواهیم رفت و توضیحات لازم را ارائه خواهیم داد. حتی سعی می کنیم اگر راهکاری 
به ذهن مان برسد، از لحاظ مشورت حقوقی، نه به عنوان شأن شورای نگهبان، عرض کنیم. 
تصمیم نهایی طبیعتاً با نمایندگان محترم خواهد بود.وی افزود: اصلاح کردن این مصوبات 
اکنون در دستور کار ما قرار دارد. مصوبه دیگر نیز مربوط به ساماندهی به اصطلاح پهپادها و 
پهپادهای غیرنظامی و ریزبرنده ها بود. این مصوبه را نیز بررسی کرده ایم و در جلسات اخیر، 
مشابه مصوبه قبل، ابهاماتی نسبت به برخی از مواد آن وجود دارد. فکر می کنم در روزهای 
آینده نظرمان را به مجلس ارسال خواهیم کرد. ان شاءالله عزیزان ما ابهامات و احتمالاً ایرادات 
مختصری که وجود دارد را برطرف خواهند کرد و دوباره ما آن را بررسی خواهیم کرد.طحان 
نظیف ادامه داد: عرض می کنم نسبت به این مصوبات، ما ایراد اساسی و بنیادی غیرقابل رفع 
نداریم. ایرادها عمدتاً به جنس نداشتن برخی مواد مربوط می شود که بعداً روند اجرا دچار 
ابهام نشود. حقیقتاً هم همین است؛ ما می خواهیم بگوییم حاصل بررسی شورا، در مجلس با 
ایرادات ما مواجه هستند و واقعاً به تکمیل مصوبه و قابل اجراتر بودن آن کمک می کند. لذا 
هیچ نگرانی از بازگشت مصوبات الحمدالله در سال های اخیر وجود ندارد.سخنگوی شورای 
نگهبان با اشاره به انتشار داوطلبانه مشروح مذاکرات صحن این شورا از سال ها پیش ادامه 
داد: علاوه بر مشروح مذاکرات، گزارش استدلال های شورای نگهبان نیز منتشر می شود. یعنی 
مثلًا نسبت به ماده یک، این نظر مخالف یا این نظر موافق با این موارد مشخص می شود که 
همه این ها بدون هیچ الزام قانونی، کاملًا داوطلبانه از سال ها قبل در حال انجام است. غیر از 
اینکه به عنوان مجلدات مکتوب منتشر می شود، سامانه ما نیز این اطلاعات را در خود دارد.

طحان نظیف در پایان اظهار داشت: در حوزه مصوبات، ما هیچ چیز پنهانی نداریم و همه 
چیز را شفاف اعلام می کنیم. البته در حوزه انتخابات موضوع کمی متفاوت است زیرا ناظر 
به اشخاص است. ما فرآیندها، قوانین و مقررات را مکرر اطلاع رسانی می کنیم. اما جایی که 
به اشخاص برمی گردد، طبیعتاً چون قانون چنین مجوزی را به ما نداده، باید پایبند به قانون 
باشیم.وی افزود: اگر بخواهم ایرادات پر تکرار را بیان کنم، یکی دیگر از ایرادات ما مربوط به 
اصل ۸۵ قانون اساسی است که مجلس نمی تواند قانون گذاری را به نهادی غیر از خود واگذار 
کند. مثلًا فرض کنید به دولت واگذار کند؛ دولت بالاخره اجرای قانون را بر عهده دارد و 
نباید خودش قانون نویسی کند. این برخلاف قانون می شود. این ها نمایندگان مردم هستند 
و شأنشان قانون گذاری است.سخنگوی شورای نگهبان در پایان گفت: من به عزیزان مجلس 
هم عرض می کنم که این پاسداری از حرمت خود شماست؛ شما باید قانون گذاری کنید. حالا 
یا یک جا جزئیات را دقیق مشخص می کنید یا حداقل ضوابط و چهارچوب هایی را تعیین 
می کنید. بنای ما واقعاً بر تعامل بیشتر است، چه با مجلس و چه با دستگاه های دیگری که 
داریم کار می کنیم. در سال های اخیر این را نشان داده ایم که حرف نشنیده ای نمانده است و 

هر نکته ای که عزیزان دارند، شنیده می شود.

عضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوب کردند، تمهیداتی اتخاذ 
شود که کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، تا پایان سال جاری به نحوی پایدار و 
مستمر، بدون کمترین خلل و کاستی در زنجیره تأمین این اقلام حیاتی فراهم 
شود.به گزارش ایسنا، جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، عصر 
امروز شنبه، به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور  محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 

رئیس قوه قضائیه برگزار شد.در این نشست، مسائل کلان اقتصادی کشور با 
رویکرد حمایت از معیشت مردم و پشتیبانی از تولید داخلی مورد بررسی و 
تصمیم گیری قرار گرفت و تصمیمات مهمی به تصویب رسید.از جمله مهم ترین 
مصوبات این جلسه، اتخاذ تمهیدات لازم در راستای تأمین پایدار و مستمر 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تا پایان سال جاری به نحوی است که کمترین 

خلل و کاستی در زنجیره تأمین این اقلام حیاتی ایجاد نشود.

رئیس جمهور گفت: نقشه دشمن این بود که مردم نیز با حملات او همراهی کرده و به خیابان می ریزند، اما مردم آب پاکی را روی دست دشمنان 
ریختند.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز شنبه در نشستی با رئیس و معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران، با بیان 
اینکه تصمیمات لازم برای رسیدگی هرچه سریع تر به وضعیت آسیب دیدگان از جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر اتخاذ شده است، اظهار 
داشت: هر گونه کاستی و ضعف در اجرای این تصمیمات را پیگیری و چنانچه نیاز به مصوبه یا اقدامی از سوی دولت بود، اقدامات مقتضی انجام 
خواهد شد.رئیس جمهور افزود: با توجه به اشراف دقیق تر شهرداری نسبت به مناطق شهری و ظرفیت ها و امکانات در اختیار این مجموعه برای 
خدمت رسانی شایسته تر از جمله در زمینه بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده، تصمیم گرفته شد که شهرداری تهران مسئول شناسایی و 
بازسازی واحدهای آسیب دیده از جنگ در تهران شود و دولت نیز در این مسیر آماده هر گونه مساعدت است.پزشکیان همچنین با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
مسئولان قوه قضائیه تصریح کرد: اینجا یکی از مهمترین و اصلی ترین عرصه های اثبات ولایت مداری است؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی، وحدت و انسجام را حیاتی ترین نیاز امروز جامعه و 
حتی جهان اسلام توصیف کردند. رئیس جمهور گفت: خوشبختانه می بینیم که مثلاً طیف گسترده تری از آحاد جامعه فرصت حضور در صدا و سیما و طرح نظرات شان را پیدا کرده اند که 
این شایسته قدردانی است. ما نباید بین مردم به خاطر نظرات و دیدگاه های متفاوت شان تفاوت قائل شویم. به عنوان مثال عرض می کنم که دختر بنده در روزهای جنگ، علی رغم اصرار من 
و مخاطرات امنیتی حاضر نشد، از بنده فاصله بگیرد، اما همین دختر که حاضر است جانش را برای من بدهد، در مسائل مختلف روی نظر خود پافشاری کرده و به هیچ وجه حاضر نیست از 

نظرش کوتاه بیاید؛ پس باید بپذیریم که اگر کسی نظری مخالف ما داشت، لزوماً دشمن ما نیست و چه بسا از دیگران که چاپلوسی هم می کنند، نسبت به ما دلسوزتر است.

در پی حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافربری در محور کوار – فیروزآباد، معاون اول رئیس جمهور، در تماس تلفنی 
با استاندار فارس، ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدیده، خواستار رسیدگی فوری به وضعیت مصدومان و بررسی 
دقیق ابعاد حادثه شد.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۴ در پی حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری در محور کوار – فیروزآباد، در تماس تلفنی با حسینعلی امیری با تأکید بر ضرورت بسیج همه امکانات درمانی 
و امدادی برای درمان مصدومان، بر لزوم پیگیری دلایل بروز این سانحه و ارائه گزارش دقیق به افکار عمومی تأکید کرد.
وی همچنین از دستگاه های مسئول خواست تا حمایت های لازم از خانواده های آسیب دیده را در دستور کار فوری خود 
قرار دهند.استاندار فارس نیز در این تماس تلفنی گزارشی از حادثه و پیگیری های صورت گرفته برای درمان مصدومان 

ارائه کرد.

پزشکیان: مردم آب پاکی را روی دست دشمنان ریختند
در پی واژگونی اتوبوس در محور کوار-فیروزآباد صادر شد

دستور عارف برای بسیج همه امکانات جهت درمان مصدومان 
اتوبوس

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوب شد

اتخاذ تمهیداتی برای تامین پایدار و مستمر کالاهای اساسی تا پایان سال
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گزیده خبرگزیده خبر تشکیل کارگروه ویژه برای عبور از چالش های صادرات معدنی

رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: باید کارگروهی برای شناسایی گلوگاه های تولید و 
صادرات با حضور مسئولان تصمیم گیر تشکیل و راهکارهای پیشنهادی برای عبور از 
چالش های موجود نهایی شود.به گزارش خبرنگار مهر، محمد آقاجانلو، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نشست بررسی تأثیر تحولات مالی جهانی بر اقتصاد ایران با تأکید بر لزوم 
برقراری ثبات در تولید، صادرات را اولویت دوم این حوزه دانست و گفت: هدف اصلی ما، 

ایجاد شرایط پایدار تولید و سپس تسهیل در صادرات برای کمک به ارزآوری کشور است.
وی از ضرورت تشکیل کارگروهی برای شناسایی گلوگاه های تولید و صادرات سخن گفت 
و افزود: این کارگروه باید با حضور مسئولان تصمیم گیر تشکیل و راهکارهای پیشنهادی 
برای عبور از چالش های موجود نهایی شود.آقاجانلو خاطرنشان کرد: پیشنهادهای ارائه شده 
جمع بندی خواهد شد تا با حمایت وزارت صمت و دولت، موانع موجود در مسیر تولید و 

صادرات کاهش یابد.وی همچنین به ظرفیت های ایمیدرو در مناطق ویژه اقتصادی خلیج 
فارس و پارسیان اشاره کرد و گفت: این مناطق می توانند در توسعه صادرات و تأمین 
ارز نقش آفرینی جدی داشته باشند.معاون وزیر صمت یادآور شد: ایمیدرو پیش تر نیز با 
همکاری دستگاه های ذی ربط، مدل هایی برای توسعه صادرات تدوین کرده بود که اکنون 

باید با قدرت بیشتری اجرا شوند.
در ادامه نشست، مهدی کرباسیان، رئیس پیشین ایمیدرو، خواستار تصمیم گیری های 
جسورانه در حمایت از صادرات شد و گفت: باید به جای انتظار برای گشایش های 
خارجی، راهکارهای داخلی برای رفع موانع صادرات تدوین شود.سمیه خلوصی، معاون 
برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو، صادرات را مهم ترین دغدغه امروز صنایع معدنی 
خواند و گفت: کاهش انگیزه شرکت های صادراتی نگران کننده است، با این حال 
بنگاه های بزرگ تاکنون ۸۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانده اند.

در این نشست، حسین باستان زاد، پژوهشگر پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، 
با ارائه گزارشی تحلیلی از تأثیر نوسانات مالی جهانی، یکی از مهم ترین چالش های 
اقتصادی کشور در ۱۴ سال اخیر را از دست رفتن منابع مالی خارجی و فشار بر 

ظرفیت های تولید دانست.
او با اشاره به آثار مخرب جنگ تحمیلی و تحریم ها بر اقتصاد ایران، خاطرنشان کرد: 
تحریم های دهه ۸۰ منجر به از بین رفتن ۲۱۶ میلیارد دلار سرمایه شد که معادل 
اقتصاد چندین کشور آسیای میانه است.وی با بیان اینکه اگر تحریم ها اعمال نمی شد، 
اقتصاد ایران می توانست تا ۶۰ درصد بزرگ تر از وضع فعلی باشد، از کاهش سهم 
سرمایه گذاری به تولید، خروج سرمایه از کشور و افزایش هزینه های تبدیل ارز به عنوان 
چالش های عمده نام برد و تأکید کرد که افت قیمت جهانی محصولات معدنی، به جز 
گاز طبیعی، بر درآمد صادراتی ایران تأثیر منفی گذاشته است.باستان زاد به تراز مثبت 
تجارت بخش معدن و صنایع معدنی اشاره کرد و خواستار بازنگری در برنامه های 
توسعه ای این بخش شد.به گفته وی، پروژه هایی که بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارند، باید در اولویت تخصیص ارز قرار گیرند.

وزیر صمت: برای اولین بار کنسانتره 
تیتانیوم در کشور تولید می شود

جیرفت- وزیر صنعت، معدن و تجارت از تولید کنسانتره تیتانیوم برای اولین بار در 
کشور در شهرستان کهنوج خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد اتابک صبح 
پنجشنبه در مراسم افتتاح کارخانه کنسانتره تیتانیوم کهنوج گفت: این کارخانه با تلاش 
مردم و مسئولان شهرستان امروز به بهره برداری رسید که یکی از کارخانجات منحصر 

به فرد است.وی با بیان اینکه برای اولین بار در کشور کنسانتره تیتانیوم در کهنوج 
تولید می شود، افزود: این کارخانه با سرمایه گذاری سه هزار میلیارد تومانی در سالی 
که به عنوان سال تولید نامگذاری شده افتتاح شد.وی افزود: این مهم بخشی از زنجیره 
تیتانیوم را برای کشور را رقم می زند.وزیر صمت، گفت: امروز فاز اول کارخانه کنسانتره 
تیتانیوم کهنوج افتتاح شد که باید در فازهای بعدی به موفقیت تولید کنسانتره در زمینه 
فولادهای آلیاژی نائل شود.اتابک، با بیان اینکه این کارخانه ها جلو خروج ارز از کشور 
را خواهند گرفت، افزود: این کارخانه با اشتغالزایی ۳۰۰ نفر مستقیم و ۸۰۰ نفر غیر 
مستقیم فعالیت می کند.وی تصریح کرد: این کارخانه با همکاری دولت و بخش خصوصی 
راه اندازی شده و فولاد آلیاژی تولید می کند.وزیر صمت، با بیان اینکه معادن تیتانیوم 

منطقه ۴۰ کیلومتر 
وسعت دارد، افزود: 
این  سازی  بومی 
دانش با موفقیت 
انجام شده و این 
مهم ذخیره راهبردی 
به  می تواند  که  است 

تجاری تبدیل شود.

تهرانی ها صدرنشین 
سپرده گذاری در بانک ها

در پایان فصل بهار امسال مانده کل سپرده های بانکی کشور به ۱۴ هزار و ۸۹۶ 
همت رسید که استان تهران با ۸۹۶۲ هزار میلیارد تومان، سهمی ۶۰ درصدی از آن 
را به خود اختصاص داد و استان کهگیلویه و بویراحمد با ۳۸.۳ هزار میلیارد تومان 
کمترین میزان سپرده های بانکی کشور را تشکیل می دهد که بیانگر سهم ۰.۲ درصدی 
این استان از کل کشور است.به گزارش ایسنا، آمار جدید بانک مرکزی از کل مانده 
تسهیلات و سپرده های ریالی و ارزی بانک ها و موسسات اعتباری به تفکیک استان های 
کشور در پایان سه ماهه نخست سال جاری، نشان می دهد که مجموع سپرده های 
ریالی و ارزی شبکه بانکی کشور در مجموع استان های کشور به علاوه مناطق آزاد 
به بیش از ۱۴ هزار و ۸۹۶  همت رسیده که با کسر سپرده قانونی این سپرده ها به 
۱۳ هزار و ۶۴۲ همت می رسد.در این بازه زمانی، بیش ترین مبلغ سپرده ها مربوط به 
استان تهران با مانده ۸۹۶۲ هزار میلیارد تومان و کم ترین مبلغ سپرده ها مربوط به 
استان کهگیلویه و بویراحمد با ۳۸.۳ هزار میلیارد تومان است که حاکی از سهم ۰.۲۶ 
درصدی استان کهگیلویه و بویراحمد از مانده کل تسهیلات و سپرده های ریالی و ارزی 
کشور طی سه ماهه نخست سال جاری است.تهرانی ها صدرنشین سپرده گذاری در 
بانک ها این اطلاعات مربوط به بانک های دولتی، خصوصی شده، خصوصی و همچنین 
مؤسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
است.عمده ارقام سپرده های ریالی بخش غیردولتی نزد بانک ها و مؤسسات اعتباری 
شامل سپرده های دیداری، قرض الحسنه پس انداز، سپرده سرمایه گذاری  کوتاه  مدت 
و بلندمدت، پیش دریافت های غیردولتی و بستانکاران موقت ریالی و سپرده های 
ارزی شامل سپرده های دیداری، مدت دار، پس انداز و پیش دریافت اعتبارات اسنادی 
غیردولتی و بستانکاران موقت ارزی است.همچنین، عمده ارقام تسهیلات شامل 
مطالبات از دولت، خالص تسهیلات اعطایی اعم از ریالی و ارزی و مطالبات سررسید 
گذشته، معوق و مشکوک الوصول بوده و سپرده قانونی فقط شامل سپرده های ریالی 
است.۶۰ درصد سپرده ها در استان تهران!بیش ترین مبلغ از کل مانده تسهیلات و 
سپرده های ریالی و ارزی بانک ها با ۸۹۶۲ همت مربوط به استان تهران است و محاسبه 
میزان سپرده های ریالی و ارزی بانک ها و موسسات اعتباری نشان می دهد که ۶۰ 
درصد از کل این سپرده ها مربوط به استان تهران است و ۴۰ درصد باقی مانده مربوط 
به ۳۰ استان دیگر کشور و همچنین مناطق آزاد است.این در حالی است که در پایان 
آذرماه سال ۱۴۰۳ سهم استان تهران از کل مانده تسهیلات و سپرده های ریالی و ارزی 
بانک ها، ۵۴.۹ درصد، در پایان دی ماه ۵۸.۱ درصد، در پایان بهمن ماه ۵۸.۳ درصد، 
در پایان اسفند ماه ۵۹.۷ درصد، در پایان فروردین ماه سال جاری به ۶۰.۹ درصد، در 
انتهای اردیبهشت ماه به ۶۰.۷ درصد و در پایان خردادماه نیز به ۶۰ درصد رسیده که 
حاکی از افزایش پنج درصدی سهم استان تهران از کل مانده تسهیلات و سپرده های 
ریالی و ارزی بانک ها طی شش ماهه اخیر است.همچنین، پس از استان تهران، استان 
اصفهان با ۶۱۴ همت و سهم چهار درصدی و استان خراسان رضوی با ۵۴۱ همت و 
سهمی ۳.۶ درصدی در جایگاه دوم و سوم قرار دارند.با این حال، مقایسه آماری سال 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشان می دهد که سهم استان تهران از سپرده های بانکی کل کشور در 
پایان سال ۱۴۰۲ تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ با افزایشی ۶.۳  درصدی از ۵۳.۷  به ۶۰ 
درصد رسیده است. همچنین،   میزان کل مانده تسهیلات و سپرده های ریالی و ارزی 
بانک ها از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ به میزان ۴۶۵۴  همت 
افزایش یافته است که نشان دهنده رشد ۱۴۵  درصدی ارزش کل مانده تسهیلات و 

سپرده های ریالی و ارزی بانک ها طی این مدت است.

در مرکز مبادله انجام شد

فروش بیش ۱۹ تن شمش طلا طی 
یک سال و نیم

یکشنبه )۲۹ تیرماه(، جلسه ۱۱۷ حراج حضوری شمش طلا مرکز مبادله برگزار می شود 
و متقاضیان تا ساعت ۲۴ امروز )شنبه( فرصت دارند با واریز وجه الضمان در این حراج 
شرکت کنند. در حراج هایی که طی یکسال و نیم اخیر برگزار شده صنعتگران بیش از 
۱۹ تن شمش خریده اند.به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، فردا، 
یکصد و هفدهمین جلسه حراج حضوری شمش طلا برگزار می شود و متقاضیان خرید 
شمش طلای مرکز مبادله ایران تا ساعت ۲۴ روز امروز )۲۸ تیرماه(، فرصت دارند که با 
واریز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه 
شمش طلا، در یکصد و هفدهمین حراج این مرکز شرکت کنند.آگهی صد و هفدهمین 
جلسه حراج حضوری شمش طلای مرکز مبادلهگفتنی است؛ در جلسه قبلی )حراج شماره 
۱۱۶( مرکز مبادله، ۶۴ کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از ۵۹۸ میلیارد تومان مورد 
معامله قرار گرفت که میانگین قیمت این حجم معاملات، ۹ میلیارد و ۳۴۶ میلیون تومان 
به ازای هر شمش طلای استاندارد بود.فروش بیش ۱۹ تن شمش طلا طی یک سال و 

نیملازم به ذکر است؛ حراج حضوری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران به دو شیوه خرد و 
حراج عمده صورت می گیرد. متقاضیان خرید )سه گروه اول به غیر از بانک عامل( می توانند 
در حراج خرد حداقل یک و حداکثر پنج قطعه شمش طلای یک کیلوگرمی خریداری کنند 
که سقف خرید خرد در هر هفته تقویمی، صرفا پنج قطعه شمش طلای استاندارد خواهد 
بود.این گروه ها در حراج عمده نیز مجاز به خرید حداقل یک و حداکثر چهار بسته شمش 
طلای استاندارد هستند که هر بسته شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران حاوی پنج قطعه شمش یک کیلوگرمی با عیار ۹۹۵ در هزار بوده که سقف خرید 
عمده در هر هفته تقویمی صرفا ۲۰ قطعه شمش طلای استاندارد است.طبق دستورالعمل 
و شیوه نامه مرکز مبادله ایران، به ازای هر هفته تقویمی، هر خریدار می تواند تا سقف ۲۵ 
قطعه شمش طلا از مرکز خریداری کند که ۲۰ قطعه آن در تالار عمده معاملات شامل 
چهار بسته پنج عددی و در حراج خرد شامل پنج قطعه )پنج خرید یک عددی( است.

شایان ذکر است، بانک مرکزی سقف خرید شمش طلا را برای بانک های عامل، مشخص 
می کند و این سقف در حراج ممکن است تغییر کند.تا امروز چه میزان شمش طلا به فروش 
رسید؟اولین جلسه حراج حضوری شمش طلا در تاریخ ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران برگزار و تا امروز در مجموع ۱۱۶ جلسه حراج شمش طلا برگزار شده 
که حجم کل معاملات را به بیش از ۱۹ هزار و ۳۵۱ کیلوگرم شمش )۱۹.۳ تن شمش 
طلا( می رساند.در سال ۱۴۰۲ در مجموع ۱۵ جلسه حراج برگزار شد که به فروش ۱۸۳۹ 
کیلوگرم شمش طلا منتهی شد و در سال گذشته )۱۴۰۳( نیز ۸۲ جلسه حراج شمش 
طلا برگزار شد ۱۶ هزار کیلوگرم شمش را به فروش رساند و از ابتدای سال جاری تا امروز 
)۲۸ تیرماه ۱۴۰۴(، ۱۹ جلسه حراج شمش طلا برگزار شده که به فروش ۱۵۰۶ کیلوگرم 

شمش طلا منتهی شده است.جزئیات حراج های شمش طلا در مرکز مبادله

سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران؛

کرمان می تواند »هاب صادراتی« ایران شود

ایران  ایسنا/کرمان سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت 
اعلام کرد: استان کرمان با توجه به ظرفیت های بالای صنعتی، معدنی و 
ند به یکی از قطب های اصلی تجارت خارجی ایران تبدیل  کشاورزی، می توا
شود.محمدصادق قنادزاده، امروز ۲۸ تیر در جلسه توسعه تجارت استان 
کرمان اظهار کرد: با وجود این ظرفیت ها، کرمان هنوز به جایگاه واقعی خود 
در حوزه صادرات نرسیده است. وی تأکید کرد: با عزم جدی نهادهای دولتی، 
ئه راهکارها در  نع و ارا اتاق بازرگانی و استانداری، تلاش برای شناسایی موا
حال انجام است.قنادزاده گفت: در جلسه امروز، هم در سطح ملی و هم 
در سطح استان، آسیب شناسی جامعی از وضعیت تجارت خارجی صورت 
گرفت. بخشی از مسائل به دستگاه های دولتی مربوط می شد که درباره آن ها 
توضیح دادیم و راهکارهایی نیز ارائه شد.سرپرست معاونت خدمات تجاری 
سازمان توسعه تجارت ایران افزود: پیشنهاداتی نیز به استاندار به عنوان 
رئیس شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی ارائه کردیم. از جمله اینکه 
استان کرمان می تواند در برخی گروه های کالایی خاص مانند کشاورزی 
و معادن به عنوان یک هاب منطقه ای در حوزه تجارت ایفای نقش کند.

وی همچنین بر اهمیت دیپلماسی اقتصادی استان تأکید کرد و خواستار 
حضور فعال کرمان در رویدادهای بین المللی، اعزام و پذیرش هیئت های 
پایانه های صادراتی و نمایشگاه های  تجاری و تقویت زیرساخت هایی مانند 
تخصصی شد.قنادزاده در ادامه با اشاره به دلایل عقب ماندگی استان کرمان 
از جایگاه واقعی خود در صادرات گفت: این موضوع فقط مختص استان کرمان 
نیست. در سطح ملی نیز تولید ما نگاه صادرات محور ندارد. ما زنجیره ارزش 
صادرات را به طور کامل در استان ها تکمیل نکرده ایم.وی افزود: استان کرمان 

در بخش تولید رشد داشته اما در سایر فرآیندهای بین المللی شدن مانند 
بازاریابی بین المللی، حمل ونقل و لجستیک، ضعف هایی دارد که باید برای 
آن ها راهکارهای اجرایی تدوین و اجرا شود.تأثیر جنگ ۱۲ روزه و برنامه های 
نقنادزاده در بخش دیگر سخنان خود به تأثیر جنگ  دولت برای مدیریت بحرا
۱۲ روزه اخیر بر تجارت کشور اشاره کرد و گفت: با وجود تهدیدات هوایی، 
مرزهای زمینی و دریایی کشور باز بودند و اختلالات اولیه به سرعت مدیریت 
بتدایی، بسته ای حمایتی شامل  شد.وی اعلام کرد: دولت در همان روزهای ا
نبارش،  ۳۷ بند را تصویب و به استان ها ابلاغ کرد که در آن مسائل مربوط به ا
توزیع، واردات کالا و حمل ونقل بررسی شده بود.قنادزاده همچنین از ارائه 
یک بسته سیاستی بلندمدت به دولت خبر داد که شامل هشت سرفصل از 
جمله دیپلماسی تجاری، مشکلات گمرکی و زیرساخت های لجستیکی است.

۴ میلیارد دلاری صادراتدر ادامه این جلسه،  کرمان در مسیر تحقق ظرفیت 
مهدی حسینی نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کرمان نیز با اشاره به 
وضعیت صادراتی استان گفت: میزان صادرات کرمان در حال حاضر حدود سه 
میلیارد دلار است که شامل حدود ۱.۲ تا ۱.۵ میلیارد دلار صادرات گمرکی 
۱.۸ میلیارد دلار صادرات غیرگمرکی می شود.به گفته وی، هدف گذاری  و 
استان برای رسیدن به رقم ۴.۳ میلیارد دلار صادرات در حال پیگیری است 
و برای دستیابی به آن، راهکارهایی در این جلسه بررسی و پیشنهاد شده 
انجام  اینکه بیشترین صادرات از طریق گمرک بم  با اعلام  است.حسینی نژاد 
شده، در ادامه گفت: امسال تاکنون حدود ۱۸۰ تا ۱۹۰ میلیون دلار از 
صادرات استان از گمرکات داخلی انجام شده که گمرک بم سهم بیشتری در 

است. داشته  آن 

مجری طرح نیروگاه های مقیاس کوچک توانیر گفت: وزارت نیرو با تدوین فرآیند جامع احداث نیروگاه های مقیاس کوچک، فرصت مناسبی 
برای سرمایه گذاران داخلی فراهم کرده است.به گزارش ایسنا، اسماعیل زاده اظهار کرد: در چارچوب شعار »سرمایه گذاری برای تولید« و با هدف 
ارتقاء ظرفیت تولید برق کشور، فرآیند کامل احداث نیروگاه های مقیاس کوچک از اخذ موافقتنامه در نقاط اولویت دار تا بهره برداری نهایی، 
توسط وزارت نیرو شفاف سازی و ساختارمند شده است.وی افزود: سرمایه گذاران از طریق درگاه ملی مجوزها )Mojavez.ir( می توانند نسبت 
به اخذ مجوز احداث نیروگاه اقدام کرده و پس از دریافت تأییدیه های زیست محیطی، سوخت، اتصال به شبکه و زمین، وارد فاز اجرایی پروژه 
شوند.اسماعیل زاده اظهار کرد: در مدل های مختلف فروش برق نیز تنوع روش ها از جمله فروش مستقیم، عرضه در بورس یا انعقاد قرارداد با 

شرکت های برق منطقه ای پیش بینی شده و نرخ خرید برق بر اساس شاخص های ارز و تورم تعدیل می شود.

ایسنا/لرستان فرماندار خرم آباد با بیان اینکه ۸۰ درصد گندم زیرکشت شهرستان برداشت شده است، گفت: نظارت و کنترل کافی بر سه اصل 
کاشت، داشت و برداشت، سبب می شود که نان مرغوب و باکیفیتی به دست مردم برسد.نورالدین درمنان امروز ۲۹ تیر در جریان بازدید از 
مراکز خرید گندم حوزه شهرستان خرم آباد، اظهار کرد: خوشبختانه عوامل خرید کار خود را با دقت و حساسیت انجام می دهند و براساس 
گزارش جهاد کشاورزی شهرستان تاکنون ۸۰ درصد محصول زیرکشت برداشت شده است.وی ادامه داد: همچنین علیرغم اینکه سال گذشته 
با خشکسالی مواجه بودیم اما خوشبختانه روند تولید گندم رضایت بخش بوده و ذخایر کافی در انبارها و اداره غله مناسب است.فرماندار مرکز 

لرستان بر میزان ذخیره گندم مرغوب برای کشت سال آینده تاکید داشت و گفت: از کشاورزان درخواست داریم بذر مرغوب را حتما برای کاشت سال بعد نگهداری کنند. درمنان بیان کرد: 
براساس آماری که دریافت شده نسبت به سال گذشته میزان پرداخت به کشاورزان مناسب بوده و پیگیری هستیم که این پرداخت به طور کامل انجام شود. وی اظهار کرد: چنانچه روند تولید 
به همین منوال پیش رود و نظارت کافی بر کاشت، داشت و برداشت باشد حتما این امر بر کیفیت نان اثرگذار خواهد بود. فرماندار تصریح کرد: باید کنترل و نظارت لازم را اعمال کنیم تا نان 

باکیفیتی تحویل مردم شریف خرم آباد داده شود.

سرمایه گذاری در نیروگاه های کوچک حرارتی با حمایت  
وزارت نیرو

۸۰ درصد گندم زیر کشت خرم آباد برداشت شده است

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده

سهامداران شرکت چاودانه شهرضا )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 2۹4  

عمل  به  دعوت  آنها  قانونی  نمایندگی  یا  و  شرکت  سهامداران  کلیه  از 
می آید در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در تاریخ 
۵/۱۱/ ۱۴۰۴  و در رأس ساعت ۱۷ در محل شهرضا - کمربندی - جاده 

اختصاصی کارخانه چاودانه تشکیل می شود ، حضور بهم رسانند.  
دستور جلسه  

۱ ( استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در مورد عملکرد سالیانه 
و تصویب ترازنامه و صورت حساب سود و زیان  منتهي به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ 

۲ ( انتخاب بازرس قانوني و علي البدل  
مرجع دعوت كننده – مدیر عامل و هیئت مدیره   
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در تابش خیره کننده خورشید، تعداد نامعلومی از سیارک های نزدیک 
به زمین در مدارهای ناپیدا حرکت می کنند و بقیه آنها دیده نمی شوند 
اما شاید نسل جدیدی از تلسکوپ های فروسرخ بتوانند بهترین دفاع 
ما در برابر فاجعه احتمالی باشند.به گزارش ایسنا و به نقل از لایو 
ساینس، صبح روز ۱۵ فوریه ۲۰۱۳، یک شهاب سنگ به اندازه یک 
نیمه تریلر از جهت طلوع خورشید به صورت یک توپ آتشین بر فراز 
شهر چلیابینسک روسیه منفجر شد. این شهاب سنگ که از خورشید 
هم درخشان تر بود، با ۳۰ برابر انرژی بمبی که هیروشیما را ویران کرد، 
در ۲۲ کیلومتری بالای سطح زمین منفجر شد. این انفجار به شکسته 
شدن شیشه های بیش از ۷۰۰۰ ساختمان، کور شدن موقت عابران، 
سوختگی فوری با اشعه فرابنفش و مجروح شدن بیش از ۱۶۰۰ نفر 
منجر شد اما مرگ و میر در پی نداشت.گفته می شود شهاب سنگ 
چلیابینسک، بزرگترین جرم فضایی طبیعی محسوب می شود که در 
بیش از ۱۰۰ سال گذشته وارد جو زمین شده است. با وجود این، هیچ 
رصدخانه ای روی زمین آن را مشاهده نکرد. شهاب سنگ با رسیدن 
به زمین از جهت خورشید، در بزرگترین نقطه کور ما پنهان ماند تا 
اینکه دیگر برای دیدن آن خیلی دیر شده بود.نکته مثبت این است که 
 )ESA(»رویدادهایی از این دست متداول نیستند. »آژانس فضایی اروپا
تخمین می زند سنگ هایی به اندازه شهاب سنگ چلیابینسک - تقریبا 
۲۰ متر عرض - هر ۵۰ تا ۱۰۰ سال یک بار به جو زمین نفوذ می کنند. 
سیارک های بزرگتر دفعات کمتری برخورد می کنند. ستاره شناسان تا 
به امروز، از مدار بیش از ۳۳ هزار سیارک نزدیک به زمین نقشه برداری 
کرده اند و دریافته اند که هیچ کدام خطر برخورد با سیاره ما را حداقل 
برای قرن آینده ندارند.اما به گفته کارشناسان، نمی توان خطر سیارک 
غیر قابل دیدن را محاسبه کرد و در مورد هزاران نمونه از آنها چیزی 
گفته نشده است؛ از جمله برخی از آنها که آن قدر بزرگ هستند تا 
بتوانند شهرها را از بین ببرند، رویدادهای انقراض انبوه را ایجاد کنند و 
به حرکت کردن در مسیرهای نامعلومی پیرامون ستاره ما بپردازند. این 
واقعیت تلخ ستاره شناسان را هم در مورد عواقب احتمالی نگران کرده و 
هم انگیزه پیدا کردن هر چه بیشتر سیارک های پنهان منظومه شمسی 
را به وجود آورده است. هنگامی که ستاره شناسان در مورد آنها آگاه 
شوند، می توانند سیارک های مرگبار را تحت نظر بگیرند و در صورت 
نیاز آنها را منحرف کنند یا اگر همه برنامه ها شکست بخورد، می توانند 
به مردم هشدار دهند که برای جلوگیری از تلفات گسترده جابه جا 
شوند.»ایمی ماینزر«)Amy Mainzer( استاد علوم سیاره ای »دانشگاه 
آریزونا« و پژوهشگر ارشد دو مأموریت شکار سیارک های ناسا گفت: 
مشکل سازترین جرم، جرمی است که از آن اطلاعی ندارید. اگر بدانیم 
چه چیزی وجود دارد، می توانیم خطر واقعی را بهتر تخمین بزنیم.قاتل 
شهر خورشید هر لحظه سیارک های بی شماری را از دید پنهان می کند 
که »سیارک های آپولو«)Apollo asteroids( در حال چرخش را نیز در بر 
دارد. سیارک های آپولو، اجرام نزدیک به زمین هستند که بیشتر وقت 
خود را فراتر از مدار زمین می گذرانند اما گهگاه از مسیر سیاره ما عبور 
می کنند تا به خورشید نزدیک تر شوند. همچنین سیارک های بی شمار 
 Aten(»مذکور، گروه مرموزی از سیارک ها به نام »سیارک های آتن
asteroids( را نیز شامل می شوند که تقریبا به طور کامل به دور زمین 
می چرخند. »اسکات شپرد«) Scott Sheppard( پژوهشگر »مؤسسه 
علمی کارنگی« گفت: سیارک های آتن، خطرناک ترین سیارک ها 
هستند زیرا در دورترین نقطه از مدار زمین عبور می کنند. آمدن آنها 
دیده نمی شود زیرا هرگز در تاریکی آسمان شب نیستند.ماینزر گفت: 
مانند همه سیارک ها، بیشتر این سنگ های فضایی پنهان احتمالا به 
اندازه ای کوچک هستند که به طور کامل در جو زمین بسوزند اما 
تخمین زده می شود که سیارک های کشف نشده زیادی نیز با قطر بیش 
از ۱۴۰ متر وجود داشته باشند. آنها به اندازه ای بزرگ هستند که از فرو 
رفتن در جو جان سالم به در ببرند و در اثر برخورد، آسیب های محلی 
فاجعه باری را ایجاد کنند.گاهی اوقات به سیارک هایی با این پتانسیل 
مخرب، لقب »قاتل شهر« داده می شود. ماینزر ادامه داد: ما معتقدیم 
که تقریبا ۴۰ درصد از این سیارک ها را در یک منطقه ۱۴۰ متری 
پیدا کرده ایم.براساس برآوردهای ناسا، حدود ۱۴ هزار سیارک برای 
یافتن باقی مانده است.ممکن است اجرام بسیار بزرگتری نیز در تابش 
خیره کننده خورشید منتظر ما باشند. شپرد گفت: اگرچه این بسیار 
نادر است اما تعداد انگشت شماری از سیارک های موسوم به قاتل سیاره 
که بیش از یک کیلومتر قطر دارند و می توانند یک انقراض جهانی را 

ایجاد کنند، ممکن است در تابش نور خورشید در کمین باشند.

خورشید نمی گذارد 
سیارک های قاتل را ببینیم!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دری به معرفت!

خودرو وارداتی ایران خودرو به صورت رسمی رونمایی شد

شرکت ایران خودرو در مراسمی خودروی وارداتی خود به نام  شاین مکس)shine max( را در دو نسخه بنزینی و هیبریدی معرفی 
و رونمایی کرد.به گزارش عصر ایران، کامران خسروانی مدیرعامل ایساکو کیش، در مراسم معرفی و رونمایی خودرو شاین مکس 
که با حضور گزینشی برخی از خبرنگاران برگزار شد با بیان اینکه ماموریت واردات خودروهاي ایران خودرو به ایساکو کیش محول 
شده است خاطر نشان کرد: خودرو shinemax از شرکت دانگ فنگ چین انتخاب شده است و دو کلاس هیبریدی و بنزینی عرضه 
می شود. سدان وارداتی ایران خودرو در نسخه بنزینی به موتور ۱.۵ لیتری توربو با فناوری پاشش مستقیم سوخت )TGDi( مجهز 
است که این موتور  توان تولید قدرت ۱۹۰ اسب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن متر را دارد. قدرت از طریق جعبه دنده ۷ سرعته 

دوکلاچه ترَ به چرخ های جلو می رسد.

!NBA درگیری های شدید در
در جریان دیدارهای بامداد امروز لیگ بسکتبال NBA، در دو بازی درگیری های شدیدی رخ داد. به گزارش ایسنا، لیگ بسکتبال NBA در حالی بامداد 
امروز )چهارشنبه - ۲۴ آبان ۱۴۰۲( با برگزاری ۱۰ دیدار پیگیری شد که بامداد )به وقت ایران( پر حادثه و خشنی را در بازی های مختلف تجربه کرد. 
در تقابل امروز تیم های مینه سوتا تیمبرولوز و گلدن استیت وریرز صحنه هایی به ثبت رسید که تعجب بسیاری از هواداران این لیگ را به همراه داشت؛ 
چرا که رخ دادن درگیری در دقایق ابتدایی یک بازی آن هم در همان دقیقه دوم کوارتر نخست، در نوع خود جالب بود.این درگیری شدید از آنجایی 
شروع شد که پس از بلاک شدن توپ روی سبد گلدن استیت، بازیکنان این تیم در حال طرح ریزی یک ضد حمله به سمت سبد مینه سوتا بودند که 

»مک دنیلز«، بازیکن مینه سوتا به صورت عجیب لباس »کلی تامپسون« بازیکن گلدن سایت را کشید تا دلیل شروع درگیری باشد.

پیشنهاد

چهره روز

هرگز رهایم مکن
 Never Let کتاب هرگز رهایم مکن با عنوان اصلی
Me Go اثر کازوئو ایشی گورو است که در سال ۲۰۰۵ 
منتشر شد و سبک آن را علمی – تخیلی می دانند اما 
عشق نیز در این رمان جایگاه ویژه ای دارد. نویسنده ای 
که در ناکازاکی – ژاپن – به دنیا آمد اما وقتی ۵ 
ساله بود خانواده اش به انگلستان مهاجرت کردند. 
کتاب های ایشی گورو شباهتی به ادبیات ژاپن ندارد و او 
رمان هایش را به زبان انگلیسی چاپ می کند. خودش 
هم اعتراف می کند که آشنایی چندانی با ادبیات ژاپن 
ندارد. رمان هرگز رهایم مکن با داستان عجیبش کتابی 
درباره پناه بردن به عشق و تا حدودی پناه بردن به هنر 
است. داستانی که از روی آن در سال ۲۰۱۰ فیلمی 
ساخته شده است. در این فیلم اندرو گارفیلد هم 
نقش آفرینی می کند و می توان گفت از جمله فیلم های 
خوبی ست که از روی کتاب ها ساخته شده است. این رمان نامزد جایزه بوکر در سال ۲۰۰۵ شد و در 
همین سال توانست از سوی مجله تایم به عنوان بهترین رمان سال انتخاب شود. همچنین در سال 
۲۰۱۷ کازوئو ایشی گورو توانست موفق به دریافت جایزه نوبل شود. موسسه نوبل در وصف کارهای 
ایشی گورو می نویسد: »کسی که در رمان هایش با بار عاطفی زیاد، پرتگاهی را زیر احساس غیر واقعی 
ما در رابطه با کنش هایی با دنیای خارج کشف کرده است.« داستان این رمان – در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
در انگلستان – از زبان »کتی اچ« روایت می شود و درباره دانش آموزانی است که با یک هدف خاص 
در مدرسه ای خاص به نام »هیلشم« بزرگ می شوند. کتی که رمان را روایت می کند اکنون ۱۱ سال 
است به عنوان پرستار خدمت می کند و این امتیاز بزرگ را دارد که بیمارانش را خودش انتخاب کند. 
در جریان همین انتخاب بیمار به دو دوست قدیمی خود یعنی »روت« و »تام« می رسد. بچه هایی که 
با آن ها در هیلشم بزرگ شده بود. روت دوست صمیمی کتی است و تام پسری با رفتارهای عجیب 
بود. تام همیشه مورد اذیت قرار می گرفت اما به مرور زمان رابطه ای نزدیک با کتی و روت پیدا می کند 

در حدی که روابط این سه نفر بسیار پیچیده می شود.

تام هوپر
با توجه به آخرین فیلم هوپر به نام گربه ها )Cats( در 
سال ۲۰۱۹ که در هیچ زمینه ای نتوانست نظر منتقدان 
یا مخاطبان را جذب کند، دفاع کردن از او در این 
لیست تبدیل به کار سختی می شود، اما اگر کارنامه ی 
او را از ابتدا و از آن جایی که با کارهای تلویزیونی در 
بریتانیا آن را آغاز کرد، مرور کنیم، درمی یابیم که 
او را می توان به عنوان یکی از کارگردان های قابل 
احترام قرن بیست ویکم قبول کرد. یکی از ویژگی های 
کارنامه ی هوپر نماهای نزدیک او است و اگرچه این 
نماها در کارهای او به درخشانی نماهای نزدیک بری 
جنکینز و مایکل مان نیستند، اما بااین حال او نماهای 
نزدیک خود را با ظرافت و نگاهی دقیق به کار می برد 
و درام های دوره ای اش را با روشی مخصوص به خود 
روایت می کند. تولد: ۱ ژانویه ۱۹۷۲ )۱۱ دی ۱۳۵۰( 
سن: ۴۹ سال ملیت: انگلستان بهترین فیلم: سخنرانی پادشاه )The King’s Speech( پنج فیلم از 
هوپر که پیشنهاد می شود، ببینید: سخنرانی پادشاه دختر دانمارکی ) The Danish Girl( بینوایان 
)Les Misérables( یونایتد لعنتی )The Damned United( لنگفورد )Longford( تام هاپر انگلیسی 
الاصل راه طولانی در حرفه بازیگری خود پیموده است. تام هاپر که دانشجوی سابق کالج رز بروفورد 
بود و در آنجا بازیگری خوانده بود، به دلیل مشارکت در هر دو فیلم و در برخی از سریال های درام 
بسیار محبوب تلویزیونی از جمله مرلین )۲۰۰8( در نقش شوالیه مرد قدرتمند سر پرسیوال، و 
پس از آن بازی به یاد ماندنی، به طور گسترده ای شناخته شده است. )تقریباً به عنوان تصویری از 
فیلم »ثور« مارول کامیک با بازی کریس همسورث ظاهر می شود( در فیلم قرون وسطایی »مردان 
 Barbarians Rising شمالی: حماسه وایکینگ« )۲۰۱۴(. سپس هاپر به یک مینی سریال دو قسمتی
)۲۰۱۶( در نقش سرباز رومی آرمینیوس پیوست، قبل از اینکه با سریال درام Starz بادبان های سیاه 
)۲۰۱۴( قرارداد ببندد. سریال درام فانتزی قرون وسطایی بازی تاج و تخت )HBO )۲۰۱۱ بدون 
از دست دادن هیچ تقاضایی برای حضور عضلانی ۶'۵ او، او را برای فصل هفتم خود برای به تصویر 

کشیدن دیکن تارلی، شکارچی شمشیرباز، استخدام کرد.

فرهنگ

تهران- ایرنا- سازمان »ناظر حقوق بشری اروپا_
مدیترانه« )ناظر یورو_مد( اعلام کرد اسرائیل برای 
سخت تر کردن شرایط زندگی غیرنظامیان نوار 
غزه، آنچه را که فقط »جنگ گرسنگی« می توان 
نامید، علیه ساکنان این باریکه شدت بخشیده 
است.بر اساس گزارش این سازمان حقوق بشری، 
جنگ گرسنگی به راه انداخته شده توسط اسرائیل، 
به سطوح بسیار خطرناکی رسیده به گونه ای که 
انتقال مواد غذایی به شمال نوار غزه را قطع کرده 
و کارخانه ها، نانوایی ها، فروشگاه های مواد غذایی، 
تانکرها و مراکز تامین آب را بمباران و نابود کرده 
است.اسرائیل در روزهای اخیر حملات خود را بر 
هدف قرار دادن ژنراتورهای برق و واحدهای خورشیدی تولید انرژی متمرکز کرده است؛ 
آن هم در حالی که واحدهای تجاری و رستوران ها برای حفظ حداقلی فعالیت خود به این 
تاسیسات وابسته اند. براساس اعلام ناظر حقوق بشری اروپا_ مدیترانه، اسرائیل همچنین مناطق 
کشاورزی شرق غزه، انبارهای آرد، قایق های ماهیگیران و مقرهای سازمان های امدادرسان از 
جمله نهادهای وابسته به آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( را هدف 
قرار داده است.این سازمان حقوق بشری هشدار داد، اگر جامعه جهانی به سرعت وارد عمل 
نشود به زودی موج انفجاری مرگ کودکان در غزه رخ خواهد داد. البته این در حالی است که 
در روزهای اخیر شمار کودکانی که به دلیل سوء تغذیه حاد به مراقبت های پزشکی نیاز پیدا 

کرده اند، افزایش شدیدی داشته است.

»جنگ گرسنگی«، رویکرد اسرائیل 
علیه غیرنظامیان غزه
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ساره جوانمردی در تپانچه ۱۰ متر بانوان به مدال طلای پارالمپیک پاریس دست یافت.به گزارش ایسنا، در ادامه رقابتهای پاراتیراندازی بازیهای پارالمپیک 
پاریس ، مسابقات فینال ماده ۱۰ متر P۲ زنان در مرکز شتقو برگزار شد.در این ماده ساره جوانمردی از ایران به مصاف حریفان رفت و برای کسب مدال با ۷ 
پاراتیرانداز رقابت کرد.جوانمردی در فینال رقابتی نزدیک و نفسگیر با آیسل اوزجان پارتیرانداز ترکیه ای داشت و در اغلب راندهای مسابقه حریف ترکیه ای 
در صدر جدول ایستاده بود اما در نهایت جوانمردی در راندهای پایانی از حریف پیشی گرفت و توانست با ۲۳۶.8 امتیاز قهرمان شده و مدال طلای پارالمپیک 
را بر گردن بیاویزد.این چهارمین طلای ساره جوانمردی و در مجموع پنجمین مدال او در بازیهای پارالمپیک بود. جوانمردی در پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن به 

یک مدال برنز، در ۲۰۱۶ ریو دو طلا در انفرادی و میکس و در ۲۰۲۰ توکیو یک مدال طلا بدست آورده است. 

ساره جوانمردی اولین طلایی ایران در پارالمپیک پاریس

ورزشی
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5483

دوشنبه 30 تیر 1404  25  محرم 1447  21 جولای 2025

ورزشی

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5716

مدافع سابق یونایتد در لیگ عربستان
مدافع سابق منچستریونایتد با تیم النجمه عربستان به توافق رسید.به گزارش ایسنا، النجمه و نئوم دو تیمی اند که جواز حضور در رقابت های 
فصل آتی لیگ حرفه ای عربستان را کسب کرده اند. این دو تیم به دنبال جذب ستاره های سرشناس و باتجربه اند تا بتوانند در فصل پیش رو 
نتیجه خوبی را کسب کنند.النجمه در ادامه فعالیت های نقل و انتقالاتی اش با یک مدافع سرشناس قرارداد امضا کرد. اریک بایی که سابقه 
پوشیدن پیراهن منچستریونایتد را در کارنامه دارد به النجمه پیوست. بایی از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۳ برای منچستر یونایتد بازی کرد و سپس 
به صورت قرضی راهی تیم های مارسی و بشکیتاش شد.فابریتزیو رومانو، خبرنگار ایتالیایی، هم این خبر را تایید و از حضور این مدافع ساحل 

عاجی در النجمه خبر داد.


